
Besonderheit

im 
1. Jahr

ab 
2. Jahr

Gebührenfreie Goldkarte Advanzia Bank 0,00 € 0,00 € 0,00%

0,00; Berechnung 
von Sollzinsen  von 

1,79% p.m. ab 
Abhebung

19,94 ja nein nein

Es werden ab Bargeldabhebung bis Ausgleich 1,79% 
Sollzinsen pro Monat (23,95% p.a.) berechnet. Forderung wird 

nicht abgebucht, sondern muß überwiesen werden - Gefahr 
von Sollzinsen bei verspäteter Zahlung.

Thomas Cook Card Valovis Bank

Single: 
32,90 € 
Familie: 
62,90 € 

Single: 
32,90 € 
Familie: 
62,90 € 

0,00%
3%, 

mind. 5,50 €
16,70 ja nein

Single pro
Jahr 2 mal
Familie / 

4 pro Jahr

Gratisausflüge im Zielland; 1% Bonus auf Reisebuchungen; 
5% Rabatt auf Parkplatz am Flughafen; 5% Rabatt bei Condor-

Bord-Verkauf

ADAC Mobilkarte Silber
(Mitgliedschaft erforderlich))

LBB 44,00 € 44,00 € 1,75%
3%, mind. 7,50 €
(im Ausland 3%,

mind. 5,00 €)
14,98 ja / bis 1.500 € nein nein

2% Tankrabatt bei einem Umsatz von  2.500 € pro Jahr; 25 € 
Rabatt bei Leihwagenbuchung im Ausland über ADAC 

Autovermietung

MasterCard Travel Deutsche Bank 94,00 € 94,00 € 0,00%
2,50%,

mind. 5,75 €
nicht 

möglich
ja ja nein

Reiseabbruch-Versicherung, Gepäckversicherung
6% Rabatt bei Reisebuchung

ADAC Mobilkarte Gold
(Mitgliedschaft erforderlich)

LBB 84,00 € 84,00 € 1,75%
3%, mind. 7,50 €
(im Ausland 3%,

mind. 5,00 €)
14,98 ja / bis 1.500 € ja

bis 50 € p.a. 
in

Zug / Flug

Verkehrsmittelunfallvers.; 3% Tankrabatt bei Umsatz von  
2.500 € pro Jahr; 25 € Rabatt bei Leihwagenbuchung im 
Ausland über ADAC Autovermietung (siehe LBB Punkt)

LBB-Goldkarten-Doppel LBB 99,00 € 99,00 € 1,75%
3%

mind. 7,50 €
16,77 ja ja

ja, max. 
50 € p.a.

Reise-Unfallvers.;3% Tankrabatt bei einem Umsatz von 2.500 
Euro pro Jahr; 5% Rabatt auf Reisebuchungen über Reise-
Buchungs-Service; LBB Punkt (für 2.000 Punkte einen 10 € 

Gutschein auf den Kartenpreis oder als Shellgutschein) 

TravelCard
Santander 

Consumer Bank
48,00 € 48,00 € 1,50%

3,50%, 
mind. 5,75 €

11,46 ja ja nein
Verkehrsmittelunfallversicherung., Kaufschutzversicherung.

5% Reiserabatt bei Urlaubsplus

Barclaycard Platine Double Barclaycard 0,00 € 95,00 € 0,00%
4%

mind. 5,95 €
11,74 ja ja nein

Sollzins bei Ratenzahlung: für Hotel- und Flugbuchungen 
9,56%; MaestroCard beitragsfrei; Partnerkarten kostenfrei; 

Verkehrsmittel-Unfallvers.; Auslandsreise-Gepäckvers.; Reise-
Rechtschutzvers.; 5% Rabatt bei Reisebuchungen

Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: April 2014

im 
1. Jahr

ab 
2. Jahr

Die rote Mastercard Ikano Bank 0,00 € 0,00 € 1,50%
2,75%

mind. 4,75 €
0,50% 11,90%

Sunnycard
Santander 

Consumer Bank
0,00 € 0,00 € 1,75%

3,50%, 
mind. 5,75 €

 - 10,90%

Gebührenfreie Goldkarte Advanzia Bank 0,00 € 0,00 € 0,00%

0,00; Berechnung 
von Sollzinsen  von 

1,79% p.m. ab 
Abhebung

 - 19,94%

ICS Visa World Card ABN Amro Bank 0,00 € 0,00 € 2,00%
4%

mind. 5,00 €
im Ausland 0 €

 - 15,90%

Barclaycard Green Barclaycard 0,00 € 19,00 € 1,99%
4%

mind. 5,95 €
0,50% 16,47%

Mastercard plus Valovis Bank 0,00 € 19,90 € 1,50%
3%, 

mind. 5,50 €
0,50 - 0,75% 16,70%

Payback Visacard BW Bank 0,00 € 25,00 € 1,75% 0,00 €

70 bis 85% 
des 3-

Monats-
Euribor

z.Z.  etwa 
0,25%

11,19%

Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: April 2014

im 
1. Jahr

ab 
2. Jahr

Kartstadt Visa Karte Hanseatic Bank 0,00 € 0,00 € 1,75% 16,90%

Postbank VISA Shopping Card Postbank 0,00 € 9,99 € 1,85% 11,28%

Payback Visacard BW Bank 0,00 € 25,00 € 1,75% 11,19%

Gebührenfreie Goldkarte Advanzia Bank 0,00 € 0,00 € 0,00% 19,94%

Lufhansa Miles & More DKB 50,00 € 50,00 € 1,75% 8,90%

Amazon Kreditkarte LBB 0,00 € 19,99 € 1,75% 14,98%

Barclaycard Plus Barclaycard 0,00 € 29,00 € 1,99% 18,24%

ACE Kreditkarte
(Mitgliedschaft erforderlich)

Hanseatic Bank 0,00 € 29,00 € 1,75% 17,43%

Sunnycard
Santander 

Consumer Bank
0,00 € 0,00 € 1,75% 10,90%

O2 Kreditkarte Barclaycard 0,00 € 12,00 € 1,99% 17,41%

Erstattung 
Sitzplatz-
reservier-
ungsgeb.

Die besten Kreditkartenangebote für Vielreisende

Wichtig sind vor allem günstige Auslandseinsatzgebühren bei Kreditkartennutzung und eventuelle Reiseversicherungen. Die Gebühren bei Barabhebungen am Geldautomat sollten niedrig und hierfür ein flexibles Tageslimit 
vorhanden sein. Die monatlich angefallenen Ausgaben werden meist komplett ausgeglichen; daher sind Teilzahlungszinsen nicht so relevant.

Jahresgebühr Gebühr 
für den

Auslands-
einsatz

Gebühr für Bar-
abhebung am GAA 

in EU-Staaten 
und Ausland

Effektiv-
zins bei 
Teilzah-

lung in %

Kartenname
Ausgebende 

Bank

Reise-
rücktritts-

versiche-rung

Auslands-
kranken-
versiche-

rung

Gebühr für Bar-
abhebung am GAA 

in EU-Staaten 
und Ausland

Guthabenzi
ns 

Effektivzins 
bei 

Teilzahlung
Kartenname

Ausgebende 
Bank

Jahresgebühr
Gebühr 

bei
Auslands-

einsatz

Besonderheit

Wunsch PIN möglich

Hohe Kosten (4%) für Bargeldabhebung. Spende für Umweltprojekte

Kostenfreie Bargeldabhebung im Euro-Raum, 
PayBack-Punkte

Neukunden: ab Karteneröffnung 6 Monate zinsfreier Kredit. 5% Reise-Rabatt bei 
Buchung bei Uraubsplus

Es werden ab Bargeldabhebung bis Ausgleich 1,79% Sollzinsen pro Monat (23,95% p.a.) 
berechnet. Forderung wird nicht abgebucht, sondern muß überwiesen werden - Gefahr 

von Sollzinsen bei verspäteter Zahlung.

Kartenname
Ausgebende 

Bank

Jahresgebühr Gebühr 
bei

Auslands-

ab 3.000 Euro Jahresumsatz Karte kostenfrei; Einkaufsversicherung

 PayBack-Punkte;

Es werden ab Bargeldabhebung bis Ausgleich 1,79% Sollzinsen pro Monat (23,95% p.a.) berechnet. Forderung wird 
nicht abgebucht, sondern muß überwiesen werden - Gefahr von Sollzinsen bei verspäteter Zahlung.

Effektivzins 
bei 

Teilzahlung
Bonussysteme etc.

O2 Bonussystem mit 5 Sterne Schutz (z.B. Internetlieferschutz)
zinsfreie Zeit bis zu 8 Wochen

Die besten Kreditkarten Angebote für Shopper

Der Shopper legt Wert auf Bonussysteme wie zum Beispiel Rabatte, Punkte sammeln etc.. Gesamte Gebührenstruktur für Bargeldabhebungen, Guthabenzinsen, Sollzinsen etc. sind wichtig.

Die besten Kreditkarten Angebote für Wenignutzer

Für den Wenignnutzer ist eine günstige Gesamtstruktur interessant: geringe Kartengebühr, niedrige Kreditzinsen, günstige Bargeldversorgung, eventuelle auch noch Guthabenzins.

1 Euro Umsatz =1 Miles&More-Punkt

30 Euro Startgutschrift, Amazon-Punkte; 
Einkaufsversicherung mit Garantieverlängerung für Einkäufe bei Amazon (ausgenommen sind Einkäufe bei Amazon 

MarktPlace)
3% Cashback bis 2.000 € p.a. bei Onlineeinkauf, danach 0,50%. 12 Monate Garantieverlängerung für viele 

Elektronikartikel. 
Zinsfreie Zeit bis zu 8 Wochen

Neukunden: ab Karteneröffnung 6 Monate zinsfreier Kredit.
5% Reise-Rabatt 

1% Cashback auf alle Umsätze

10% Startrabatt; Versandkostenfrei bestellen; Punktestaffel mit bis zu 5% Bonus auf jährliche Einkäufe; Teilnahme am 
Kundenkarten-Programm möglich



Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: April 2014
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